tror: KN

Sent: vrijdag 30 oktober 2020 11:49
To: @ggd.amsterdam.nl'

Subject: RE: signaal GGD Amsterdam over antigeensneltesten

Dag BB en andere collega’s,

We hebben jullie opmerkingen en vragen vanochtend in het casuistiekoverleg besproken.
De wildgroei rondom sneltesten is ons bekend en we realiseren ons dat jullie daar veel
mee te stellen hebben. Het is lastig om alle mogelijke varianten op dit moment af te
vangen. Er komt binnenkort (maandag?) vanuit het ministerie van VWS een kader voor
commerciéle testaanbieders, hopelijk gaat dat wat schelen. Het gaat niet helpen voor
thuistesters, dat wordt een volgende stap. Maar voor de tussentijd:

- Als niet duidelijk is welke sneltest is gebruikt en ook niet of deze ‘comme il faut’ is
afgenomen, adviseren wij met voorrang een hertest middels PCR in een GGD-
teststraat (zie labinf@ct)

- Als mensen dit echt niet willen, dan kunnen wij ons vinden in het beleid dat jullie
volgen: namelijk index in isolatie en bron- en contactonderzoek.

- Wat betreft de melding: aan de meldingscriteria is een klinisch gevalideerde
sneltest toegevoegd, dus positieve sneltesten waar we verder niets van weten,
voldoen niet aan dit criterium. Deze personen hoeven dan niet gemeld te worden,
maar het is wel goed om bij te houden hoeveel mensen op deze manier in BCO
komen.

- We weten dat er ook asymptomaten getest worden met antigeensneltesten, we
herhalen hier dat de antigeensneltesten vooralsnog alleen klinisch gevalideerd
zijn voor mensen met klachten.

Hopelijk begin volgende week, zullen we dit in een vervolg-(Lab)Inf@ct communiceren.
Omdat we weten dat zeker niet alleen bij jullie speelt, wordt dit ook alvast via de RAC
richting andere GGD’en gecommuniceerd.

Hartelijke groet,

5.1.2e

Landelijke Coordinatie Infectieziektebestrijding (LCI)

RIVM - Centrum Infectieziektebestnjding (Clb)
Postbus 1 (postbakJER

3720 BA Bilthoven

Tel: 030 - RIS

Maob- 06 512e

Sent: donderdag 29 oktober 2020 11:29

1126660



To: N e ivn.nl>

Subject: FW: signaal GGD Amsterdam over antigeensneltesten

Kun jij dit oppakken?

Met vriendelijke groet,

From: M@ggd.amsterdam.nb

Sent: donderdag 29 oktober 2020 11:27
To: rivm.nl>;

Cc: <Egggd.amsterdam.nb;

Subject: signaal GGD Amsterdam over antigeensneltesten

Ik wil vanuit de GGD amsterdam graag jullie aandacht voor het volgende:

Het aantal mensen dat de GGD Amsterdam benadert i.v.m. een positief resultaat van een covid-1g
sneltest en het aantal meldingen dat wijvan allerlei particuliere testfaciliteiten in onze regio
ontvangen, stijgtin een rap tempo (afgelopen week n=68). De pragmatische aanpak in afwachting
van regulering van deze testfaciliteiten die wordt voorgesteld in het labinf@ct van 27 oktober sluit
echter onvoldoende aan bij de vraag uit de praktijk hoe hiermee om te gaan. Het merendeel van de
particuliere testaanbieders zijn namelijk niet ISO-geaccrediteerd en veel testen worden ook niet
doorf/onder verantwoordelijkheid van een BIG-geregistreerde arts uitgevoerd. Er blijft zo dus een
grote groep over waar twijfel bestaat over de kwaliteit van de uitvoering van de test. Omdat we
denken dat de positief voorspellende waarde van de klinisch gevalideerde testen ook groot is alsde
test niet doorfonder verantwoordelijkheid van een BIG-geregistreerd arts wordt vitgevoerd, en
omdat we zien dat mensen vaak niet gemotiveerd zijn zich opnieuw te laten testen in de GGD
teststraat, vinden we het onwenselijk om deze mensen “te laten lopen” en beschouwen we alle
covid-19 positieve resultaten van een van de klinisch gevalideerde testen als positief en het
vertrekpunt voor BCO. Er zijn grote regionale verschillen hoe met bovenstaande wordt omgegaan,
en dit vertroebeld de landelijke surveillance. Er zijn daarom op korte termijn heldere kaders nodig,
die zowel recht doen aan de bestrijding als cok aan de surveillance.

Hartelijke groet,
5.15.1.2e
5.1.2e
Infectieziekten
Algemene Infectieziekten

GGD Amsterdam
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